
Nº 60, segunda-feira, 30 de março de 2015154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015033000154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

recolhido junto ao Banco do Brasil S/A - Ag. 1189-4 - conta corrente
nº 95.000-9, ou pelo site www.crefito3.org.br e pelo e-mail abaixo
indicado, sem custos. Telefones para contato: (11) 3252-2320/2321 ou
2252 - e-mail: cpl@crefito3.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.587/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2015
DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS: 10/04/2015. HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO DE
ABERTURA: 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DA REU-
NIÃO: Rua Cincinato Braga, nº 267/277 - Bairro Bela Vista - São
Paulo - SP - CEP: 01333-011. - OBJETO: "formação de Registro de
Preços para a aquisição de equipamentos de informática, conforme
demanda, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocu-
pacional da Terceira Região - CREFITO-3". O edital ficará à dis-
posição dos interessados na Sede do Conselho Regional de Fisio-
terapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região - CREFITO-3 no en-
dereço supra referido, a partir da publicação deste, em horário de
atendimento ao público (09:00 às 16:00 h) ao custo de R$ 0,10 (dez
centavos) por folha a ser recolhido junto ao Banco do Brasil S/A -
Ag. 1189-4 - conta corrente nº 95.000-9, ou pelo site www.cre-
fito3.org.br e pelo e-mail abaixo indicado, sem custos. Telefones para
contato: (11) 3252-2320/2321 ou 2252 - e-mail: cpl@crefito3.org.br

São Paulo, 25 de março de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 2/2015

Processo Ético-Disciplinar nº 084/2014 Representada: Drª Francine
de Morais Berlandi Crefito-8/0551 LTT-F Finalidade: Intimar a re-
presentada, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no dia 6
de abril de 2015 às 15:00 h, comparecer a Rua Jaime Balão, 580
Hugo Lange- Curitiba-PR, para, na qualidade de representada, prestar
esclarecimentos a respeito dos fatos noticiados no expediente que deu
ensejo à instauração do presente procedimento disciplinar.

Em 27 de março de 2015..
RUBIA MARCIA BENATTI

Instrutora do Processo Ético Disciplinar

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 3/2015

PROCESSO Ético-Disciplinar nº 083 Representado: Dr Paulo Akiya-
ma da Cunha Crefiro-8/107240-F Finalidade: Intimar o representado,
atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no dia 6 de abril de
2015 às 15:30 h, comparecer a Rua Jaime Balão, 580 Hugo Lange-
Curitiba-PR, para, na qualidade de representado, prestar esclareci-
mentos a respeito dos fatos noticiados no expediente que deu ensejo
à instauração do presente procedimento disciplinar.

Em 27 de março de 2015..
RUBIA MARCIA BENATTI

Instrutora do Processo Ético Disciplinar

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2015

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 9ª Região - CREFITO-9, comunica o resultado do julgamento do
Pregão Eletrônico 01/2015. Empresa vencedora: SAGA COMERCIO
E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME - CNPJ
05.870.713/0001-20 - Taxa de Administração 3,66%.

Em 24 de março de 2015
ATTAIR BATISTA DA SILVA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Processo: DL 01/12 (SICCL/SISPAD). Objeto: As-
segurar a prestação continuada de serviços de suporte técnico, ma-
nutenção e atualizações evolutivas e corretivas de 03 licenças de uso
do sistema SICCL, 03 licenças de uso do sistema SISPAD. Con-
tratada: Implanta Informática Ltda. CNPJ: 37.994.043/0001-40. Data
da Assinatura: 01/02/2015. Vigência de: 01/02/2015 a 31/01/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 925619

Nº Processo: 14.867/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de consumo para a
sede e Delegacias Regionais do CRMV-PR. Total de Itens Licitados:
00078. Edital: 30/03/2015 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h30.

Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv CU-
RITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2015 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/04/2015
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

(SIDEC - 27/03/2015) 925619-38918-2015NE002015

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 6º REGIÃO

EDITAL DE 30 DE MARÇO DE 2015
IX PRÊMIO EMÍLIA AURELIANO DE ALENCAR MONTEIRO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 6ª Região (CRN-
6) torna público o IX Prêmio Emília Aureliano de Alencar Monteiro.
OBJETIVO: incentivar o Nutricionista a divulgar sua experiência
profissional visando reconhecer, premiar e divulgar trabalhos de Nu-
trição nas seguintes áreas: Alimentação Coletiva, Nutrição Clínica,
Saúde Coletiva, Marketing em Nutrição, Nutrição Esportiva e Nu-
trição Experimental. INSCRIÇÕES E INFORMAÇÕES: Na sede do
CRN-6 no Recife ou através do e-mail premioemiliaaurelia-
no@crn6.org.br e site www.crn6.org.br onde se encontra o regu-
lamento. PREMIAÇÃO: O trabalho premiado será apresentado na
forma oral no Seminário de Atualização, a ser realizado no dia
16.06.2015, em Recife-PE, com duração de 20 minutos, publicação
do resumo na Revista De Gestão e premiação de R$ 2.000,00.

ELENICE COSTA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 1/2015

PAS N º 006/2015. OBJETO: Contratação de prestador do serviço
para confecção de Cartilhas e Guia, conforme descrição, qualificação
e quantidades estabelecidas no ANEXO I, do Edital. LICITANTE
VENCEDORA: Didática Editora do Brasil Ltda. VALOR DA PRO-
POSTA: R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais). DES-
PACHO - Homologo o presente procedimento de licitação, inclusive
o julgamento de documentos para habilitação e da proposta comercial
efetivado pela Comissão Permanente de Licitação deste Conselho, de
acordo com a Ata da Sessão ocorrida em 16/03/2015, juntada nestes
autos. Na oportunidade, determino a adjudicação do objeto da li-
citação a vencedora, Didática Editora do Brasil Ltda, que apresentou
a proposta comercial fixada no valor de R$ 28.600,00 (vinte e oito
mil e seiscentos reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

PAS N º 007/2015. OBJETO: Prestação do Serviço de Fornecimento
de Lanche com mão-de-obra para utilização nos eventos promovidos
pelo CRP-MG, de forma parcelada. LICITANTE VENCEDORA: Ra-
chel Dutra Barbosa (empresária individual) VALOR DA PROPOSTA:
R$ 38.912,00 (trinta e oito mil, novecentos e doze reais). DES-
PACHO - Homologo o presente procedimento de licitação, inclusive
o julgamento de documentos para habilitação e da proposta comercial
efetivado pela Comissão Permanente de Licitação deste Conselho, de
acordo com a Ata da Sessão ocorrida em 16/03/2015, juntada nestes
autos. Na oportunidade, determino a adjudicação do objeto da li-
citação ao vencedora, Rachel Dutra Barbosa (empresária individual),
que apresentou a proposta comercial fixada no valor de R$ 38.912,00
(trinta e oito mil, novecentos e doze reais).

Belo Horizonte, 27 de março de 2015.
ROBERTO CHATEAUBRIAND DOMINGUES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região, no uso de
suas atribuições legais, INTIMA a psicóloga ROZANGELA ALVES
JUSTINO - CRP 05/4917, por ser parte interessada e não ter sido
encontrada, para comparecer à sede deste regional no dia 10 de abril
de 2015, às 18h, para sessão de julgamento do Processo Ético nº
017/07. O Conselho Regional de Psicologia - 5ª Região situa-se à Rua
Delgado de Carvalho, 53 - Tijuca - Rio de Janeiro/RJ.

Rio de Janeiro, 25 de março de 2015.
JOSÉ NOVAES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 12ª REGIÃO

EDITAL DE 26 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO EDITAL NORMATIVO Nº 1/2015

O Presidente do Conselho Regional de Química - 12ª Re-
gião, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública
a retificação do Edital Normativo nº 001/2015, publicado no DOU nº
44, Seção 3, página 199, em 06/03/2015, alterando no Edital o item
2.1 - Tabela de cargos, escolaridades, vagas, cidades de lotação, carga
horária e salário base, conforme a seguir especificado, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado, que se
encontra na integra nos sites: http://www.crq12.org.br e
h t t p : / / w w w. q u a d r i x . o rg . b r.

WILSON BOTTER JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 18ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Conselho Regional de Química da 18ª Região - CRQ
XVIII/PI, publica o resultado da eleição conforme ata da 80ª Reunião
Plenária do dia 12.02.2015, verificando o seguinte resultado por una-
nimidade: VICE-PRESIDENTE - Sandra Maria de Sousa. TESOU-
REIRO - José Aroldo Viana dos Santos. SECRETÁRIO - Dimas de
Sousa Correa, todos com mandato de 1(um) ano, que se inicia em
26.02.2015 e termina em 25.02.2016, tendo os mesmos tomado posse
na mesma data.

Teresina-PI, 27 de fevereiro de 2015.
JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 21ª Re-
gião - CRQ XXI, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e
regulamentares que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TOR-
NA PÚBLICA a convocação da candidata Luciana Neves Peçanha,
aprovada para o cargo de Profissional de Suporte Técnico - PST -
Assistente Administrativo no concurso público objeto do Edital Nº
1/2014 publicado na seção 3, pg. 157, do DOU de 16/07/2014, para
apresentar a documentação referente à contratação, observando em
especial os itens 4, 12 e 13 do Edital Nº 1/2014, no prazo de 10 dias
a contar deste.

Em 27 de março de 2015.
ALEXANDRE VAZ CASTRO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 21ª REGIAO

AVISO DE RESCISÃO

PROC. No- 002/2014
O Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, Autarquia

Federal instituído pela Lei n° 5.766, de 20 de dezembro de 1971.
RESOLVE: Nos termos da lei 8.666/93, Rescindir unilateralmente o
Contrato referente ao Processo n° 002/2014 de 01 de Outubro de
2014, firmado com a empresa FLAVIA CRISTINA RODRIGUES DE
MACEDO de CNPJ: 14.943.323/0001-23, por motivo de termino do
prazo estabelecido no contrato de 180 (cento e oitenta) dias. O pre-
sente termo de rescisão terá validade a partir da data de sua as-
sinatura.

Teresina, 27 de fevereiro de 2015.
EDUARDO JASSON LOUREIRO MUNIZ MOITA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO ESTADO

DO MARANHÃO - CRACS 2º REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Plenária Geral do Conselho Regional de Agentes Co-
munitários de Saúde do Estado do Maranhão - CRACS/MA, convoca
todos os profissionais Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de
Combate as Endemias do Estado do Maranhão para Assembleia Geral
Extraordinária que se realizará no dia 30 de abril de 2015 as
14h00min em primeira convocação e às 14h30min em segunda e
última convocação com qualquer número de Profissionais Agentes
Comunitários de Saúde e Agente de Combate as Endemias presentes
no Auditório da FETIEMA - Prédio da Casa do Trabalhador Sin-
dicalizado, com endereço á Avenida Senador João Pedro 1, Praça da
Bíblia - Centro - São Luís-MA, para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia: 1) Ratificação da Fundação do Conselho Regional de
Agentes Comunitários de Saúde do Estado do Maranhão -
CRACS/MA, conforme prevê o Estatuto do CONACSB.

São Luís-MA, 27 de março de 2015.
SERGIO GUTEMBERG DE OLIVEIRA SILVA

Presidente do Conselho

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-30T06:00:24-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




